risco de uma pessoa decidir tirar a própria vida. 

Em todo mundo, cerca de 800.000 (oitocentos mil) pessoas em todo mundo acaba 
ceifando a própria vida e, infelizmente, o suicídio afeta diversas pessoas que vivem ao seu 
redor, estima-se que são atingidas 135 (cento e trinta e cinco) pessoas por suicídio, 
totalizando 8.000.000 (oito milhões) de pessoas no mundo anualmente. 

Ademais, um estudo publicado no SCIELO - Scieníific Eletronic Lihrary Online, que 
analisou a quantidade de mortes por suicídio entre jovens - de 10 (dez) a 19 (dezenove) anos

[...]

risco de uma pessoa decidir tirar a própria vida. 

Em todo mundo, cerca de 800.000 (oitocentos mil) pessoas em todo mundo acaba 

ceifando a própria vida e, infelizmente, o suicídio afeta diversas pessoas que vivem ao seu 

redor, estima-se que são atingidas 135 (cento e trinta e cinco) pessoas por suicídio, 

totalizando 8.000.000 (oito milhões) de pessoas no mundo anualmente. 

Ademais, um estudo publicado no SCIELO - Scientfic Eletronic Library Online, 

que analisou a quantidade de mortes por suicídio entre jovens - de 10 (dez) a 19